
Adresa organizace:

IČ:

Telefon

Mail

Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

Kulturní dům Domažlická 767, 339 01 Klatovy 3

Kino Šumava Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 4

Letní kino Dobrovského 154, 339 01 Klatovy 2

Černá věž nám. Míru 60, 339 01 Klatovy 1

schmidova@mksklatovy.cz

Pracoviště - středisko 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Městské kulturní středisko Klatovy

za rok 2018

Adresa

Ing. Věra Schmidová

Domažlická 767, Klatovy III., 339 01

75060

376 370 914





Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady organizace - CELKEM ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     805 820 15 101,80% 691 842

Spotřeba energie celkem 502     1 365 1 345 -20 98,55% 1 450 1 310

       z toho: elektrická energie         325 332 7 102,29% 386 359

       z toho: plyn         124 118 -6 95,44% 183 148

       z toho: voda         75 62 -13 82,04% 72 88

       z toho: teplo         841 833 -8 99,04% 809 714

Prodané zboží 504     51 51 0 100,64% 37 48

Opravy a udržování 511     920 915 -5 99,41% 389 718

Cestovné 512     2 2 0 85,40% 3 2

Náklady na reprezentaci 513     4 2 -2 62,35% 4 4

Ostatní služby celkem 518     7 900 8 147 247 103,13% 6 688 7 216

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     6 045 5 963 -82 98,65% 5 470 4 829

Zákonné sociální pojištění 524     1 945 1 826 -119 93,87% 1 669 1 495

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 105 102 -3 96,72% 91 61

Daně a poplatky 531-539 2 2 0 95,00% 2 3

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 101 101 0 99,83% 71 112

Odpisy dlouhodobého majetku 551     177 177 0 100,00% 194 208

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 3

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     180 179 -1 99,46% 222 323

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 4

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         0 0 0 ------ 0 0

Náklady celkem         19 602 19 631 29 100,15% 16 982 17 177

Výnosy organizace - CELKEM účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 10 440 10 334 -106 98,99% 9 020 9 808

Čerpání fondů 648     132 219 87 165,79% 40 25

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 12 28

Výnosy z transferů 671-672 9 030 9 030 0 100,00% 8 175 7 600

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     8 950 8 950 0 100,00% 8 150 7 600

Vnitropodnikové výnosy         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy celkem         19 602 19 584 -18 99,91% 17 247 17 462

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         0 -48 -48 ------ 264 284

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         0 -48 -48 ------ 264 284

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

Organizace celkem

Celkem



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     221 221 0 100,22% 171 120

Spotřeba energie celkem 502     334 331 -3 99,23% 334 240

       z toho: elektrická energie         72 72 0 100,10% 79 63

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         12 9 -3 79,17% 13 13

       z toho: teplo         250 250 0 99,95% 243 164

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512     1 1 0 80,80% 1 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 2

Ostatní služby celkem 518     415 488 73 117,53% 313 508

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     599 599 0 100,03% 495 522

Zákonné sociální pojištění 524     143 123 -20 86,01% 103 134

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 6 6 0 101,28% 5 5

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 34 34 0 99,91% 21 18

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     0 0 0 ------ 0 2

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         360 353 -7 97,93% 893 865

Náklady celkem         2 113 2 157 44 102,07% 2 336 2 41 7

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 1 284 1 284 0 99,96% 1 049 1 238

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 2 2

Výnosy z transferů 671-672 713 713 0 100,00% 1 003 1 086

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     673 673 0 100,00% 978 1 086

Vnitropodnikové výnosy         19 19 0 100,82% 14 12

Výnosy celkem         2 016 2 016 0 99,98% 2 068 2 338

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         -97 -141 -44 145,36% -269 -78

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -97 -141 -44 145,36% -269 -78

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

01 - Kurzy, kroužky, zájmová činnost

Kurzy, kroužky



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     169 169 0 99,80% 165 160

Spotřeba energie celkem 502     334 331 -3 99,23% 334 501

       z toho: elektrická energie         72 72 0 100,10% 79 111

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         12 9 -3 79,17% 13 29

       z toho: teplo         250 250 0 99,95% 243 361

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     0 0 0 ------ 0 0

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 1

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 1

Ostatní služby celkem 518     3 700 3 778 78 102,11% 2 701 3 203

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     1 578 1 578 0 99,97% 1 319 1 225

Zákonné sociální pojištění 524     506 486 -20 96,11% 387 370

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 28 28 0 99,57% 23 16

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 10 10 0 103,91% 2 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     14 14 0 98,46% 5 40

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         2 672 2 619 -53 98,01% 2 401 2 034

Náklady celkem         9 011 9 013 2 100,02% 7 336 7 551

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 2 726 2 726 0 99,98% 2 144 2 686

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 10 12

Výnosy z transferů 671-672 5 914 5 914 0 100,00% 4 727 4 697

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     5 874 5 874 0 100,00% 4 727 4 697

Vnitropodnikové výnosy         140 142 2 101,64% 36 29

Výnosy celkem         8 780 8 782 2 100,02% 6 918 7 424

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         -231 -231 0 99,95% -419 -127

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -231 -231 0 99,95% -419 -127

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

02 - Pořady, akce, výstavy

Pořady, akce



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     267 281 14 105,40% 307 369

Spotřeba energie celkem (=4+5+6+7) 502     113 110 -3 97,77% 111 55

       z toho: elektrická energie         17 24 7 141,32% 26 17

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         5 3 -2 63,33% 4 3

       z toho: teplo         91 83 -8 91,53% 81 36

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     471 466 -5 98,84% 362 645

Cestovné 512     1 1 0 90,00% 2 1

Náklady na reprezentaci 513     4 2 -2 62,35% 4 1

Ostatní služby celkem 518     970 970 0 100,03% 1 142 1 058

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     2 169 2 087 -82 96,23% 2 391 1 803

Zákonné sociální pojištění 524     721 701 -20 97,23% 800 598

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 43 40 -3 93,16% 46 26

Daně a poplatky 531-539 2 2 -1 75,00% 2 2

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 56 55 -1 99,03% 47 51

Odpisy dlouhodobého majetku 551     170 170 0 99,88% 186 201

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     151 150 -1 99,35% 181 272

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 4

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         -5 138 -5 036 102 98,02% -5 583 -5 086

Náklady celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 138 137 -1 99,42% 44 35

Čerpání fondů 648     132 136 4 103,15% 40 25

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 13

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         -270 -274 -4 101,36% -85 -73

Výnosy celkem         0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         0 0 0 ------ 0 0

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         0 0 0 ------ 0 0

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

03 - Správa 

Správa



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     0 0 0 ------ 0 3

Spotřeba energie celkem 502     334 331 -3 99,23% 334 206

       z toho: elektrická energie         72 72 0 100,10% 79 41

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         12 9 -3 79,17% 13 11

       z toho: teplo         250 250 0 99,95% 243 154

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     16 16 0 98,28% 14 59

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     110 110 0 100,26% 110 54

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     516 516 0 100,02% 54 320

Zákonné sociální pojištění 524     186 166 -20 89,25% 18 110

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 10 10 0 97,51% 1 5

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 3

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     0 0 0 ------ 0 0

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         51 50 -1 98,75% 112 559

Náklady celkem         1 223 1 200 -23 98,10% 644 1 319

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 1 552 1 552 0 99,97% 1 588 1 746

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 0 0

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové výnosy         3 3 0 91,22% 2 8

Výnosy celkem         1 555 1 554 -1 99,95% 1 589 1 754

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         332 355 23 106,79% 946 434

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         332 355 23 106,79% 946 434

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

09 - Pronájmy, výlepy plakát ů 

Pronájmy, výlepy



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     140 140 0 100,26% 46 187

Spotřeba energie celkem 502     244 234 -10 96,07% 320 292

       z toho: elektrická energie         86 86 0 100,24% 107 112

       z toho: plyn         124 118 -6 95,44% 183 148

       z toho: voda         34 30 -4 87,84% 29 32

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504     0 0 0 ------ 0 0

Opravy a udržování 511     400 400 0 100,01% 5 5

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     2 680 2 778 98 103,65% 2 411 2 375

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     1 047 1 047 0 99,97% 1 049 865

Zákonné sociální pojištění 524     357 337 -20 94,40% 341 280

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 17 17 0 100,48% 16 9

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 1

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 1 1 0 101,02% 1 0

Odpisy dlouhodobého majetku 551     7 7 0 102,86% 7 7

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     15 15 0 101,55% 36 6

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         2 004 1 964 -40 98,01% 1 898 1 475

Náklady celkem         6 912 6 941 29 100,42% 6 130 5 503

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 4 258 4 154 -104 97,56% 3 704 3 596

Čerpání fondů 648     0 83 83 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 2 403 2 403 0 100,00% 2 363 1 818

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     2 403 2 403 0 100,00% 2 363 1 818

Vnitropodnikové výnosy         105 107 2 101,64% 29 21

Výnosy celkem         6 766 6 746 -20 99,71% 6 096 5 436

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         -146 -194 -48 133,16% -34 -68

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         -146 -194 -48 133,16% -34 -68

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

14,15 - kino Šumava, Letní kino 

Kina



Organizace
dne: generoval:

střediska ve výběru

Výkaz zisků a ztrát (v Kč)

Náklady st řediska ú čty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Spotřeba materiálu 501     8 8 0 94,25% 3 3

Spotřeba energie celkem 502     6 6 0 99,98% 16 15

       z toho: elektrická energie         6 6 0 99,98% 16 15

       z toho: plyn         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: voda         0 0 0 ------ 0 0

       z toho: teplo         0 0 0 ------ 0 0

Prodané zboží 504     51 51 0 100,64% 37 48

Opravy a udržování 511     33 33 0 100,85% 8 9

Cestovné 512     0 0 0 ------ 0 0

Náklady na reprezentaci 513     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní služby celkem 518     25 23 -2 93,21% 12 18

       z toho: nájemné zřizovateli         0 0 0 ------ 0 0

Mzdové náklady 521     136 136 0 100,24% 161 94

Zákonné sociální pojištění 524     32 12 -20 38,68% 20 2

Zákonné a ostatní sociální náklady 525-528 1 1 0 71,30% 1 0

Daně a poplatky 531-539 0 0 0 ------ 0 0

Pokuty a penále 541-542 0 0 0 ------ 0 0

Jiné ostatní náklady z činnosti 543-549 0 0 0 ------ 0 43

Odpisy dlouhodobého majetku 551     0 0 0 ------ 0 0

Ostatní náklady 552-557 0 0 0 ------ 0 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558     0 0 0 ------ 0 3

Finanční náklady 561-569 0 0 0 ------ 0 0

Náklady na transfery 571-572 0 0 0 ------ 0 0

Vnitropodnikové náklady         51 50 -1 98,75% 279 153

Náklady celkem         343 321 -22 93,65% 536 387

Výnosy st řediska účty plán skute čnost rozdíl % skute č.2017 skute č.2016

Výnosy z činnosti 601-649 482 482 0 100,10% 490 508

Čerpání fondů 648     0 0 0 ------ 0 0

Finanční výnosy 661-669 0 0 0 ------ 0 0

Výnosy z transferů 671-672 0 0 0 ------ 82 0

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele 672     0 0 0 ------ 82 0

Vnitropodnikové výnosy         3 3 0 91,22% 4 2

Výnosy celkem         485 485 0 100,05% 576 510

Výsledek hospoda ření p řed zdan ěním         142 164 22 115,49% 40 123

Daň z příjmů 591-595 0 0 0 ------ 0 0

Výsledek hospoda ření po zdan ění         142 164 22 115,49% 40 123

LEDEN - PROSINEC 2018

Finanční plán a skute čnost
Městské kulturní st ředisko Klatovy

16 - Černá věž

Černá věž



Zásoby Stav k 1.1.2018 nákup spotřeba Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017

Materiál 33 829 84 732 81 604 36 957 33 829 

Výrobky 0 0 0 0 0 

Zboží 57 328 30 455 51 329 36 454 57 328 

Celkem 91 157 73 411 91 157 

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017

Do lhůty splatnosti 127 642 369 066 127 642 

Po lhůtě splatnosti 121 171 94 698 121 171 

z toho nad 12 měsíců 0 0 0 

Tržby - posledních 6 měsíců 5 263 438 

Obchodní závazky Stav k 1.1.2018 Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017

Do lhůty splatnosti 253 659 523 907 253 659 

Po lhůtě splatnosti -15 412 0 -15 412 

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0 

Komentář:
Významné položky účtu 518 - Ostatní služby:

Druh služby Částka
úhrada pořadů 3 257 530 

půjčovné - filmy 2 330 937 

ostatní 1 072 595 

propagace, reklama 259 223 

poplatky OSA 161 096 

příspěvek na závodní stravování 158 417 

nájemné 150 484 

úhrada kurzů lektorům 148 900 

telefony 98 720 

přepravné - zájmová činnost 91 138 

požární hlídky 77 360 

revize 55 604 

servis výpočetní techniky 55 264 

poštovné 37 370 

odpadové hospodářství 35 803 

odvod do státního fondu 34 339 

bankovní poplatky 27 634 

servis kopírek 27 077 

ubytování, stravné 23 620 

poplatky Intergram 22 135 

školení zaměstnanců 8 800 

internet 7 233 

poplatky rozhlas, televize 5 940 

Celkem 8 147 219 

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2018 (v Kč)

Doplňující info



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2018 (v Kč)

Analýza platů

Položka Minulé období - rok 2017 Běžné období - rok 2018

Platy Přepočtený počet pracovníků Platy
Přepočtený počet 

pracovníků

Platová třída 1

Platová třída 2 214 721 1 238 668 1

Platová třída 3 228 949 1 247 302 1

Platová třída 4

Platová třída 5

Platová třída 6 293 643 1 329 704 1

Platová třída 7 1 297 545 4,167 1 592 809 4,7083

Platová třída 8 1 375 019 3,917 1 091 898 2,9167

Platová třída 9 306 803 1 433 755 1,25

Platová třída 10 350 524 1 484 612 1,33

Platová třída 11 478 324 1 645 915 1,25

Platová třída 12

Dohody 904 967 3,613 878 247 4

Náhrady mezd v době nemoci 18 115 13 621 

Celkem 5 468 610 17,697 5 956 531 18,455

Schválený limit na platy 5 600 000 6 045 000 

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena Roční odpis

Odpisová skupina 1 0 0 0 0 

Odpisová skupina 2 723 135 252 862 470 273 92 424 

Odpisová skupina 3 479 981 240 712 239 269 41 504 

Odpisová skupina 4 588 648 542 118 46 530 27 924 

Odpisová skupina 5 0 0 0 0 

Odpisová skupina 6 937 621 37 581 900 040 15 145 

Celkem za rok 2018 2 729 386 1 073 273 1 656 112 176 997 

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v roce 2018

Závazné ukazatele



Odvody celkem: Plán 2018 Skute čnost 2018 Finan ční vypo řádání
odvod z provozu 0 0 0
odvod z investičního fondu 0 0 0
úhrada nájemného 0 0 0

Příspěvky z řizovatele celkem: Plán 2018 Skute čnost 2018 Finan ční vypo řádání
příspěvek na provoz 8 900 000 8 900 000   0 
příspěvek do Fondu investic 0 0 0 

ostatní účelové příspěvky 50 000 50 000 0 

Hospodá řský výsledek Plán 2018 Skute čnost 2018
- z hlavní činnosti 0 -47763
- z hospodářské činnosti 0 0
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 0 -47763
- položky upravující HV 0 0
Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 0 -47763

Ztráta z hospoda ření celkem Plán 2018 Skute čnost 2018
v tom krytí ztráty: 0 -47763

- na vrub zůstatku rez. fondu organizace 0 -47763

- z rozpočtu zřizovatele 0 0

- úhradou jiným způsobem 0 0

Ukazatel Stav k 31.12.2018 P říděl ze ZVH Stav fondu po p řídělu
Rezervní fond 604 436 0 604 436 

Fond odměn 125 601 0 125 601 

Fond investic 266 024 0 266 024 

Fond kulturních a sociálních potřeb 8 305 0 8 305 

Celkem p říděly

Návrh na finan ční vypo řádání p říspěvkové organizace za rok 2018 (v K č)

Přehled o výsledku hospoda ření p říspěvkové organizace k 31.12.2018

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospoda ření organizace k 31.12.2018

Návrh na rozd ělení zlepšeného výsledku hospoda ření organizace k 31.12.2018

Finanční vypořádání



IČ

(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,
ve  znění pozdějších předpisů

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

ROZVAHA

v plném rozsahu

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy

ke dni 31.12.2018

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 11 819 975,76 5 919 964,50 5 900 011,26 6 230 656,69

Stálá aktiva 8 623 074,75 5 919 964,50 2 703 110,25 2 561 623,01A.

Dlouhodobý nehmotný majetek 26 327,25 26 327,25 0,00 0,00I.

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,001.

Software 013 0,00 0,00 0,00 0,002.

Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,003.

Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,004.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 26 327,25 26 327,25 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,006.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,007.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

051 0,00 0,00 0,00 0,008.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek 8 596 747,50 5 893 637,25 2 703 110,25 2 561 623,01II.

Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,001.

Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,002.

Stavby 021 977 621,31 35 713,00 941 908,31 957 053,313.

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí

022 4 715 104,80 3 077 476,60 1 637 628,20 1 604 569,704.

Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,005.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 780 447,65 2 780 447,65 0,00 0,006.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,007.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 123 573,74 0,00 123 573,74 0,008.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

052 0,00 0,00 0,00 0,009.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00III.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem

061 0,00 0,00 0,00 0,001.

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,005.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,006.

Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00IV.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé

462 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,002.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,003.

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,005.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,006.

Oběžná aktiva 3 196 901,01 0,00 3 196 901,01 3 669 033,68B.

Zásoby 73 411,44 0,00 73 411,44 91 156,76I.

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,001.

Materiál na skladě 112 36 956,90 0,00 36 956,90 33 828,562.

Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,003.

Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,004.

Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,005.

Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,007.

Zboží na skladě 132 36 454,54 0,00 36 454,54 57 328,208.

Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,009.

Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Krátkodobé pohledávky 625 164,67 0,00 625 164,67 501 976,25II.

Odběratelé 311 463 763,96 0,00 463 763,96 248 812,981.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 75 135,00 0,00 75 135,00 171 150,004.

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,005.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
krátkodobé

316 0,00 0,00 0,00 0,006.

Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,009.

Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,0010.

Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,0011.

Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,0012.

Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,0013.

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

342 0,00 0,00 0,00 0,0014.

Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 4 509,4315.

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce

344 0,00 0,00 0,00 0,0016.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
institucemi

346 0,00 0,00 0,00 0,0017.

Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi

348 0,00 0,00 0,00 0,0018.

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,0028.

Náklady příštích období 381 68 777,74 0,00 68 777,74 77 503,8430.

Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,0031.

Dohadné účty aktivní 388 17 487,97 0,00 17 487,97 0,0032.

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,0033.

Krátkodobý finanční majetek 2 498 324,90 0,00 2 498 324,90 3 075 900,67III.

Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,001.

Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,002.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet
c Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,003.

Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,004.

Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,005.

Běžný účet 241 2 346 195,31 0,00 2 346 195,31 2 816 329,089.

Běžný účet FKSP 243 1 949,59 0,00 1 949,59 6 022,5910.

Ceniny 263 69 088,00 0,00 69 088,00 90 058,0015.

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 92 000,0016.

Pokladna 261 81 092,00 0,00 81 092,00 71 491,0017.

0,00 0,00 0,00 0,00

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ
.

5 900 011,26 6 230 656,69PASIVA CELKEM

3 642 376,63 3 914 683,24Vlastní kapitálC.

2 685 774,48 2 667 860,98Jmění účetní jednotky a upravující položkyI.

2 575 644,48 2 557 730,98Jmění účetní jednotky 4011.

0,00 0,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4033.

0,00 0,00Kurzové rozdíly 4054.

0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 4065.

0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly 4076.

110 130,00 110 130,00Opravy předcházejících účetních období 4087.

1 004 365,17 982 621,04Fondy účetní jednotkyII.

125 600,99 217 600,99Fond odměn 4111.

8 304,59 14 007,59Fond kulturních a sociálních potřeb 4122.

604 435,79 340 234,57Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku 
hospodaření

4133.

0,00 0,00Rezervní fond z ostatních titulů 4144.

266 023,80 410 777,89Fond reprodukce majetku, fond investic 4165.

-47 763,02 264 201,22Výsledek hospodařeníIII.

-47 763,02 264 201,22Výsledek hospodaření běžného účetního období1.

0,00 0,00Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4312.

0,00 0,00Výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období

4323.

2 257 634,63 2 315 973,45Cizí zdrojeD.

0,00 0,00RezervyI.

0,00 0,00Rezervy 4411.

0,00 0,00Dlouhodobé závazkyII.

0,00 0,00Dlouhodobé úvěry 4511.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 4522.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy 4554.

0,00 0,00Ostatní dlouhodobé závazky 4597.

0,00 0,00Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 4728.

2 257 634,63 2 315 973,45Krátkodobé závazkyIII.

0,00 0,00Krátkodobé úvěry 2811.

0,00 0,00Jiné krátkodobé půjčky 2894.

523 906,83 238 247,02Dodavatelé 3215.

183 175,00 94 160,00Krátkodobé přijaté zálohy 3247.

0,00 0,00Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 3269.

449 263,00 544 666,00Zaměstnanci 33110.

0,00 0,00Jiné závazky vůči zaměstnancům 33311.

163 196,00 207 072,00Sociální zabezpečení 33612.

69 950,00 88 750,00Zdravotní pojištění 33713.

0,00 0,00Důchodové spoření 33814.

0,00 0,00Daň z příjmů 34115.

 software Altus Vario - www.vario.cz



Název položky

b

Účet 
c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ
.

63 841,00 91 915,00Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění

34216.

12 978,13 0,00Daň z přidané hodnoty 34317.

0,00 0,00Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34518.

0,00 0,00Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím

34719.

0,00 0,00Závazky k vybraným místním vládním institucím 34920.

0,00 0,00Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37432.

0,00 0,00Výdaje příštích období 38335.

713 814,67 904 988,69Výnosy příštích období 38436.

77 510,00 146 174,74Dohadné účty pasivní 38937.

0,00 0,00Ostatní krátkodobé závazky 37838.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

28.2.2019

 software Altus Vario - www.vario.cz



(v Kč s přesností na dvě desetinná místa)

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁTVýčet položek
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.
ve znění pozdějších předpisů v plném rozsahu

ke dni 31.12.2018

IČ

Domažlická 767/3
339 01 Klatovy, Klatovy

IČ: 00075060, DIČ: CZ00075060
ZL na základě usnesení Zastupitelstva města 
Klatov č. 20/XII ze dne 19.5.2009
Tel: 376 370 911, Fax: 376 312 452
e-mail: info@mksklatovy.cz
Internet: www.mksklatovy.cz

00075060

Městské kulturní středisko Klatovy

Název, sídlo, právní forma
a předmět činnosti účetní jednotky

Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

A. NÁKLADY CELKEM 19 631 290,30 0,00 16 982 489,03 0,00

I. Náklady z činnosti 19 631 290,30 0,00 16 982 372,56 0,00

1. Spotřeba materiálu 501 819 504,40 0,00 690 983,33 0,00

2. Spotřeba energie 502 1 345 231,18 0,00 1 449 800,18 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Prodané zboží 504 51 328,86 0,00 37 287,30 0,00

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Opravy a udržování 511 914 615,81 0,00 389 495,57 0,00

9. Cestovné 512 1 708,00 0,00 3 281,00 0,00

10. Náklady na reprezentaci 513 2 494,00 0,00 4 442,78 0,00

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Ostatní služby 518 8 147 219,24 0,00 6 687 966,48 0,00

13. Mzdové náklady 521 5 963 162,00 0,00 5 469 928,00 0,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 825 712,00 0,00 1 669 258,00 0,00

15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Zákonné sociální náklady 527 101 559,00 0,00 91 267,00 0,00

17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Jiné daně a poplatky 538 1 900,00 0,00 1 500,00 0,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 176 997,00 0,00 193 587,60 0,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 179 028,71 0,00 222 464,19 0,00

36. Ostatní náklady z činnosti 549 100 830,10 0,00 71 111,13 0,00

II. Finanční náklady 0,00 0,00 116,47 0,00

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 116,47 0,00

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí n 571 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na 572 0,00 0,00 0,00 0,00

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00



Název položky

b

Označ
.

Účet 
c Hlavní činnost

1
Hosp. činnost

2
Hlavni činnost

3
Hosp. činnost

4

Běžné účetní období Minulé úč. období

B. VÝNOSY CELKEM 19 583 527,28 0,00 17 246 690,25 0,00

I. Výnosy z činnosti 10 553 225,68 0,00 9 059 635,86 0,00

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy z prodeje služeb 602 8 518 063,79 0,00 7 284 100,83 0,00

3. Výnosy z pronájmu 603 1 378 830,03 0,00 1 415 279,49 0,00

4. Výnosy z prodaného zboží 604 76 288,08 0,00 54 408,95 0,00

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 149,00 0,00 20 795,70 0,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného ma 645 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majet 646 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Čerpání fondů 648 218 840,59 0,00 40 000,00 0,00

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 360 054,19 0,00 245 050,89 0,00

II. Finanční výnosy 301,60 0,00 11 954,39 0,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Úroky 662 301,57 0,00 301,50 0,00

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,03 0,00 11 652,89 0,00

IV. Výnosy z transferů 9 030 000,00 0,00 8 175 100,00 0,00

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 671 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z tr 672 9 030 000,00 0,00 8 175 100,00 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Výsledek hospodaření před zdaněním -47 763,02 0,00 264 201,22 0,00

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -47 763,02 0,00 264 201,22 0,00

Sestaveno dne:

Podpisový záznam:

software Altus Vario - www.vario.cz

28.2.2019



Úvod 
 
V roce 2018 organizace hospodařila s provozním příspěvkem od zřizovatele ve výši 8.900 tis. Kč. 
 
Organizace čerpala finanční prostředky na zajištění kulturní činnosti, provozu kina, zájmové činnosti      
a  provozu Černé věže včetně nutných oprav spravovaných objektů. 
 
Převážnou část výdajů tvoří náklady na půjčovné za filmy, úhrady za pořady, mzdové náklady a s nimi 
související zákonné pojištění. 
 
Rok 2018 byl zakončen hospodářským výsledkem -48 tis. Kč. Hospodářský výsledek (ztrátu) ve výši -48 
tis. Kč navrhujeme po schválení hospodaření organizace za rok 2018 pokrýt z rezervního fondu 
organizace. 
 
V roce 2018 se Městské kulturní středisko zapojilo do různých dotačních programů a v jejich rámci se 
podařilo organizaci získat následující dotace: 
 

1. Dotace Ministerstva kultury ve výši 20.000,-- Kč na Koncert k výročí 28.10.2018 - Dagmar 
Pecková, Jan Kučera a Vít Petrášek (akce k významným výročím roku 2018) 

 
2. Dotace Plzeňského kraje ve výši 20.000,-- Kč na Koncert k výročí 28.10.2018 - Dagmar Pecková, 

Jan Kučera a Vít Petrášek a výstavu „100 let České republiky – TGM a armáda“ (akce 
k významným výročím roku 2018) 
 

3. Dotace Města Klatovy ve výši 50.000,-- Kč na ME v mažoretkovém sportu v Chorvatsku, Poreč 
– mažoretky Modern Klatovy při MKS Klatovy 
 

4. Dotace Plzeňského kraje (Individuální dotace Kanceláře hejtmana Plzeňského kraje) ve výši 
40.000,-- Kč na ME v mažoretkovém sportu v Chorvatsku, Poreč – mažoretky Modern Klatovy 
při MKS Klatovy 
 

Všechny dotace byly plně využity na smluvně dané účely a v termínu určeném poskytovatelem dotace 
řádně vyúčtovány.  

 
 

 
 



Středisko 01 – kurzy, kroužky, zájmová činnost 
 
Toto středisko zajišťuje především zájmovou činnost pro děti, mládež, dospělé, ale i pro seniory. 
 
Během celého roku 2018 navštěvovalo těchto 15 kroužků celkem téměř 450 jejich účastníků: 
 

1. Mažoretky Modern 
2. Tancování pro radost (dříve Country pro seniory) 
3. Round dance – Latina a standard tance 
4. Square dance 
5. Tennessee 
6. Společenský tanec 
7. Fotoklub 
8. Loutkový soubor Brouček 
9. Šermdivadlo Clatonia 
10. Kondiční cvičení 
11. Filatelisté 
12. Taneční skupina Modern 
13. Orientální a břišní tance 
14. Paličkování 
15. Klub numismatiků 

 
Stále pokračuje i Kurz sebeobrany (ne)jen pro ženy, který se stal žádaným a vyhledávaným kurzem pro 
všechny věkové kategorie, oblíbený nejen u žen, ale zájemci jsou také z řad mužů. 
Zatímco účastníci podzimního kurzu roku 2017 na jaře 2018 navštěvovali variantu kurzu „Pokročilí“ 
(1hodina týdně), úplní nováčci pak zvolili variantu kurzu „Začátečníci“ (1,5 hodiny týdně). Stejně tak       
i na podzim 2018 proběhl další kurz „Začátečníků“ v rozsahu 1,5 hod. týdně pro další nově přihlášené 
zájemce, pro „Pokročilé“ se připravovala 1x měsíčně tzv. opakovací lekce též v rozsahu 1,5 hod. 
 
Jaro 2018 bylo ve znamení dalšího kurzu Tance a společenské výchovy pro mládež, opět pod vedením 
zkušených manželů Krejčíkových. 
Pro velký zájem se páteční kurzy uskutečnily ve dvou termínech – od 20.00 hodin (49 tanečních párů) 
a od 17.00 hodin (21 tanečních párů). 
Kurzy probíhaly formou běžných lekcí doplněných o dvě prodloužené lekce, jednu závěrečnou lekci, 
jednu lekci stolování a společenského chování a jednu lekci „maškarní“. 
Při prodloužených a závěrečných lekcích tanečním párům hrála živá hudba v podání MUSIC pana 
Kolorose. 
 
Tradičně jak na jaře, tak i na podzim 2018 pokračovaly i nedělní hodiny Tanečních pro dospělé pod 
vedením tanečního mistra pana Jiřího Hájka s partnerkou. Kurzů pro začátečníky i pokročilé se 
zúčastnilo celkem 56 tanečních párů při jarních a celkem 54 párů při podzimních lekcích. Kurz si udržuje 
svoji oblíbenost, a proto byl pro velký zájem rozšířen namísto původních „Začátečníků“ a „Pokročilých“ 
ještě navíc o „Mírně pokročilé“. Kurz „Mírně pokročilých“ uvítali hlavně účastníci navštěvující 
pravidelně a opakovaně kurz „Začátečníků“, jimž tak byl umožněn postup ke složitějším tanečním 
variacím.   
Kladně byla přijata a využívána i možnost zakoupení dárkového poukazu na kurz Tanečních pro 
dospělé, kterým se partneři obdarovávají např. k narozeninám, Vánocům, výročím apod.  
Závěrečné lekce kurzů Tanečních pro dospělé jsou již tradičně doprovázeny živou hudbou v podání 
sušické skupiny COMPACT pana Hejplíka. 
 
Dále pod vedením Jiřího Hájka pokračovala též i Tančírna, a to 4 jarními a 2 podzimními tanečními 
lekcemi pro širokou veřejnost.  



 
Mažoretky Modern Klatovy působící při Městském kulturním středisku Klatovy pod vedením zkušené 
lektorky p. Dany Grünerové zažily letos opravdu výjimečně úspěšnou sezónu. 
V rámci soutěže NBTA, která pořádá Národní šampionát mažoretek – Mistrovství České Republiky 
v mažoretkovém sportu, zaznamenaly naše mažoretky vítězství v různých kategoriích při soutěžních 
kláních v Žatci, Strakonicích, Mohelnici i Pardubicích.  
Dne 9.6.2018 v Mohelnici mažoretky obsadily 1. místo v halových disciplínách mažoretkového sportu 
a ve dnech 16.6. - 17.6.2018 v Poděbradech obsadily 1. místo v kategorii Klasická mažoretka – junior 
v pochodových defilé a pódiových formacích. 
Díky těmto skvělým umístěním postoupily na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu, které se 
uskutečnilo ve dnech 11.10. - 14.10.2018 v Chorvatsku, ve městě Poreč. 
Soutěžily v disciplínách Show Corps (mažoretkové vystoupení zařazené do kategorie Shows, tedy za 
použití různých kostýmů a rekvizit) a dále v Tradicionálech (tradiční mažoretkové vystoupení). 
Mažoretky Modern Klatovy nakonec na Mistrovství Evropy v Chorvatské Poreči vybojovaly ve velké 
konkurenci DVĚ STŘÍBRNÉ MEDAILE, přičemž před nimi se umístily už jen domácí chorvatské týmy.  
Tak obrovský úspěch si jen málokdo dovedl před soutěží představit, ale naše mažoretky díky své píli, 
velkému úsilí a maximální koncentraci na svůj výkon dokázaly k obrovské radosti všech takřka nemožné 
– 2x druhé místo v konkurenci ostatních evropských týmů. 
Díky svým skvělým výkonům se postaraly o důstojnou reprezentaci nejen jejich týmu a Městského 
kulturního střediska v Klatovech, ale i Města Klatovy a Plzeňského kraje, které je při tomto jejich 
vítězném klání finančně podpořily, a bez jejichž finanční pomoci by se tato cesta za stříbrným snem 
uskutečnila jen těžko. 
Na výše uvedené mistrovství byla poskytnuta dotace zřizovatelem, tedy Městem Klatovy, ve výši 
50.000,-- Kč , uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dne 19.7.2018. 
 
Již tradiční prázdninový příměstský taneční tábor byl v roce 2018 pojat ve stylu „Mexico“. Děvčata           
a chlapci pod vedením zkušených lektorek nacvičili několik tanečních choreografií, mažoretkových 
choreografií (s hůlkou i pompony), sami si vyrobili kostýmy  i banner na závěrečné vystoupení pro své 
rodiče. Vyvrcholením celého tábora byl výlet autobusem do plzeňského Techmanie Science Centra 
s edukačním i experimentálním programem (Expozice Science Centra, Sen o létání 3D), dále filmové 
představení dle vlastního výběru v kině Šumava, a dětmi oblíbená „přespávačka“ přímo v budově 
Kulturního domu.  
 
 

 
Investice, opravy a vybavení střediska: 

 kostýmy pro všechny 4 sekce Taneční skupiny Modern – předtančení „Mach a Šebestová“, 
„Bob a Bobek – Králíci z klobouku“, „Ledové královny“ a „Trosečnice“ 

 materiál na výrobu kulis pro Taneční skupinu Modern do disciplíny „Show Dance“ – loď, hrad, 
klobouk 

 látky na kostýmy, zbraně, materiál na kulisy a lampový olej pro Šermdivadlo Clatonia 

 látka na kostýmy a ušití kostýmů pro Mažoretky Modern - Juniorky 

 PVC Bannery pro Mažoretky Modern – rekvizity do disciplíny „Show“ 

 materiálové vybavení na příměstský taneční tábor ve stylu „Mexico“ – klobouky sombrero, 
barvy na textil, látky na kostýmy, galanterie, popcorn do kina, večeře a snídaně při 
„přespávačce“, odměny pro děti – sladkosti, PVC banner, hudební nástroje – rumba koule 

 výroba scény, rekvizit a loutek do pohádky „O Popelce“ – Loutkové divadlo Brouček  

 odměny do soutěží během kurzů Tanečních pro mládež 
 
 



Středisko 02 - pořady, akce, výstavy  
 
Na tomto středisku jsou zachyceny náklady a výnosy, které bezprostředně souvisí s pořádáním akcí, 
pořadů a výstav.  
 
MKSK během 1. pololetí roku 2018 připravilo pro veřejnost celkem 17 vlastních akcí v rámci 14 cyklů 
pořadů, skládající se zejména z koncertů s různou cílovou skupinou diváků.   
 
Kulturní pořady roku 2018 byly zahájeny již oslavami Nového roku, dále pak pokračovaly koncerty 
v kulturním domě, akcemi na náměstí, koncerty na klatovské radnici, v Renesančním dvorku klatovské 
radnice a také v Letním kině a dalších prostorách.   
 
V rámci těchto pořadů pořádá MKSK také nově od začátku roku 2018 cyklus tzv. Koncertů k výročí, 
který se v 1. pololetí roku 2018 představil koncertem vážné hudby na klatovské radnici, a to                            
u příležitosti květnových oslav osvobození republiky. 
 
V březnu MKSK zajišťovalo doprovodný kulturní program na klatovském náměstí v rámci velikonočních 
trhů pořádaných Městem Klatovy nazvaný „Velikonoce na náměstí“. Během prvního dne se nám 
představily téměř všechny dětské pěvecké sbory ze všech klatovských MŠ a ZŠ, dále pak hudební obory 
ZUŠ Klatovy a klatovské zájmové kroužky. Druhý den pokračoval program již tradiční dětskou 
diskotékou a velikonoční show s volným vstupem pro širokou veřejnost.  
 
Během prvního pololetí 2018  se v kulturním domě uskutečnily tradiční akce jako například Festival 
dechovek či maškarní Masopustní ples seniorů, dětská představení  i koncerty pro různé cílové skupiny 
diváků.  
 
Kromě toho se podařilo MKSK zapojit klatovský kulturní dům do dvou celorepublikových tour pouze 
s několika zastávkami v rámci ČR, a to kapely Hrůzy a Michala Hrůzy a kapely MIG21.  
 
V červnu MKSK uspořádalo ve spolupráci s klatovským Klubem přátel Klatovska již 7. ročník  
"Divadelních slavností", a to v Letním kině a na klatovské Hůrce v prostoru zříceniny kostela sv. Anny.  
 
Letní kino a další 4 scény hostily na konci června již čtvrtý ročník mezinárodního multižánrového 
hudebního festivalu „Strýc of Klatovy“. 
 
Během 2. pololetí roku 2018 MKSK připravilo pro veřejnost celkem 35 jednotlivých akcí  v rámci 21 
cyklu vlastních pořadů, skládající se převážně z koncertů s různou cílovou skupinou diváků. Kulturní 
pořady druhé poloviny roku 2018  probíhaly jak na klatovském náměstí, tak v prostoru areálu campu 
lázně Klatovy, v letním kině, v prostoru renesančního dvorku klatovské radnice, v sále klatovské radnice, 
v Arciděkanském kostele  a  samozřejmě zejména přímo v kulturním domě.  
 
Druhý červencový víkend pořádalo MKSK v letním kině tradiční  Klatovskou pouťovou heligonku, kde se 
během dvou dnů představilo celkem 10  souborů.  
 
Další červencová sobota byla věnována třetímu  ročníku rodinného festivalu Open air Lázně Klatovy, kde 
se nám představili účinkující  poslouchaní zejména mládeží a staršími dětmi. V rámci festivalu MKSK 
zajistilo i doprovodný program, který byl opět rozšířený oproti předchozím ročníkům, a to  formou 
různých venkovních aktivit, her, workshopů pro děti i rodiče. Mediálním partnerem bylo opět osvědčené 
Hitrádio FM Plus, spolupracovaly i další klatovské zájmové organizace jako DDM Klatovy nebo Freelance 
People Klatovy a ZUŠ Klatovy a zároveň se se svou činností prezentovalo i samotné Městské kulturní 
středisko Klatovy. Celý line-up byl v tomto roce tvořen ve spolupráci s hudební agenturou 
Championship Music, která zastupuje a spolupracuje s vybranými umělci, kteří ve svých výkonech 



dosahují velice dobrých výsledků. Hlavní hvězdou tohoto festivalu byl český zpěvák, kytarista a herec 
Adam Mišík, objev roku v anketách Český slavík, Óčko a Evropa2, známý i díky pořadu Tvoje tvář má 
známý hlas. Program byl doplněn i o další interprety, včetně místních  a závěrečnou akustickou 
afterparty pro mládež. 
 
V letních měsících se uskutečnilo celkem 7 koncertů v rámci Letních hudebních střed na klatovském 
náměstí, kde se představily jak mladé začínající kapely, tak tradiční a veřejnosti již dobře známé kapely, 
ale také i dechové hudby. Program tímto pokryl všechny věkové kategorie potenciálních posluchačů.  
 
Dalším letním pořadem byla Hudba v renesančním dvorku, kde se během 6ti pátečních večerů mohli 
diváci seznámit již s osvědčenými  jmény naší hudební scény, jako např. opět Petrem Macháčkem                   
a Jakubem Šafrem, Štěpánem Rakem, Ester Kočičkovou, Marthou a Tenou Elefteriadu a Jiřím 
Schmitzerem. V rámci jednoho z těchto koncertů, a to  hudebního tělesa Clarinet Factory,  jsme zapojili    
i žáky klatovské ZUŠky.  
 
Druhá srpnová sobota byla tradičně věnována příznivcům country hudby. MKSK uspořádalo tentokrát 
v letním kině Country odpoledne, kde zahráli široké veřejnosti klatovští Pilouni a  následně  legendární  
country  kapela COP, která zde s námi oslavila výročí 40ti let své existence.   
 
Během  letní  sezóny  se v roce 2018 na klatovském náměstí uskutečnily dokonce 3 velké koncerty pro 
širokou veřejnost. První kapelou byli v červenci Mňága a Žďorp, v srpnu Michal Ambrož a Hudba Praha. 
V srpnu nám ještě na klatovském náměstí zahráli klatovští Lordi a Ukradeny Vjecy.  
 
V září pak Městské kulturní středisko Klatovy přivedlo do Klatov již podruhé festival EKOMPILACE. 
EKOMPILACE je projekt na podporu třídění odpadu a na podporu nadějných regionálních kapel. 
Každoročně na sklonku léta je uspořádáno v rámci celé České republiky šest putovních jednodenních 
festivalů s doprovodným programem zaměřeným na šíření povědomí o třídění odpadu, recyklaci               
a uvědomělém chování k životnímu prostředí a s hudebním programem. Z klatovského regionu byla 
letos do projektu pozvána kapela BTnJ. Ekompilační kapely vedli ve všech městech kapela BUTY a také 
držitel Anděla David Stypka a Bandjeez. Z tohoto projektu vzniklo CD se 14-ti skladbami všech 
účinkujících a toto CD bylo k dispozici zdarma na všech festivalech EKOMPILACE. Během festivalu bylo 
možné navštívit doprovodný edukační program pro děti, mládež i dospělé. Od lektorů projektu 
SAMOSEBOU.CZ se veřejnost zábavnou formou měla možnost dozvědět spoustu novinek o životním 
prostředí a připraveny byly i různé workshopy a soutěže. Tento doprovodný program byl během celého 
odpoledne střídán s hudebním vystoupením účinkujících kapel. Zároveň jsme do projektu zapojili i žáky 
klatovské ZUŠky, a to jak hudební, tak i taneční obor.   
 
Na jaře MKSK realizovalo první z Koncertů ke státním svátkům, a na podzim se s těmito koncerty dále 
pokračovalo. První z těchto podzimních koncertů se odehrál ve spolupráci s klatovským souborem 
Šumavan a Novým plzeňským Big bandem v rámci Svatováclavských oslav, které tradičně probíhaly na 
klatovském náměstí 28.9.2018. Koncert samotný pak probíhal v podvečerních hodinách 
v Arciděkanském kostele.  V rámci těchto oslav MKSK připravilo doprovodný program na pódiu, před 
klatovskou radnicí, Svatováclavský průvod koní, šermířské vystoupení a vystoupení trubačů a tanečnic.  
 
Dalším podzimním Koncertem ke státnímu svátku 28.10.2018 byl koncert paní Dagmar Peckové, Jana 
Kučery a Víta Petráška ve velkém sále kulturního domu.  
 
Poslední Koncert ke státnímu svátku se konal 16.11.2018 v sále klatovské radnice a se svým 
repertoárem se představilo tentokrát Československé komorní duo.  
 



Co se týče samostatných koncertů populárních umělců, sólistů i kapel, uspořádalo MKSK ve 2. pololetí 
roku 2018 dva velké koncerty, a to zejména v rámci celorepublikových tour těchto vystupujících. 
Do klatovského kulturního domu tak na podzim přivezli své koncerty  David Koller a kapela Čechomor. 
 
Dále připravilo MKSK pro klatovské MŠ a ZŠ tradiční Zdobení vánočních stromečků v adventním čase 
tentokrát i s vánočním tvořením.  
 
Pro seniory MKSK v listopadu uspořádalo tradiční Ples seniorů.  
 
V prosinci MKSK zajišťovalo bohatý kulturní program, a to zejména na klatovském náměstí. Advent byl 
zahájen tradičním Rozsvícením vánočního stromečku na klatovském náměstí, kde se se svým 
programem představil pěvecký sbor Sněženky a machři ze ZŠ Masarykova.  
 
Ve spolupráci s mediálním  partnerem Hitrádiem FM Plus MKSK připravilo pro širokou veřejnost opět  
čertovský program na klatovském náměstí. Program na podiu doplnili svým hudebním i tanečním 
vystoupením žáci ZUŠ Klatovy.  
 
Druhou adventní neděli zajišťovalo MKSK program na klatovském náměstí, a to odpoledním koncertem 
vánočně laděného koncertu kapely KUFR z klatovské ZUŠky a celodenní hudební produkcí 
reprodukované vánoční hudby.  
 
Třetí adventní neděli MKSK opět zajišťovalo program na klatovském náměstí, a to odpoledním 
koncertem kapely Neřež s českými, moravskými a slezskými koledami a též celodenní hudební produkcí 
reprodukované vánoční hudby.  
 
Poslední předvánoční týden MKSK zajišťovalo po celé tři dny celodenní program na klatovském 
náměstí, a to jak celodenní hudební produkcí reprodukované hudby, tak vystoupením sborů a souborů 
všech klatovských MŠ, ZŠ, ZUŠ a  zájmových organizací.  
 
Ve víkendovém adventním čase zajistilo MKSK i celodenní produkci Pražské mobilní zvonohry na 
klatovském náměstí, doplněné o celodenní hudební produkci kapely Štreka. Na závěr dne se se svým 
krátkým vystoupením představilo i klatovské hudební uskupení Elias.  
 
MKSK se také opět podílelo na zajištění akce Živý Betlém, pořádané Křesťanským společenstvím 
Klatovy a na akci Žehnání Betlémského světla společně s klatovskými skauty.   
 
Na úplný závěr roku 2018 MKSK připravilo opět  Silvestr  v kulturním domě, a to s kapelou Ukradený 
Vjecy, který byl velmi úspěšný a přitáhl značné množství návštěvníků.  
 



V oblasti výstavnictví bylo v roce 2018 pro širokou veřejnost realizováno celkem 10 výstav s různou 
tematikou: 
 

1. Dlouhodobá výstava fotografií Fotoklubu MKS Klatovy 
 

2. Výstava obrazů malířky Elišky Tesařové – snaha o podporu místních umělců 
 

3. Výstava tvorby dětí z DDM Klatovy 
 

4. Výstava „My a příroda“ – již tradiční výstava připravovaná ve spolupráci s Okresním 
mysliveckým spolkem a doplněná o výtvarnou, fotografickou a pěveckou soutěž 
 

5. Výstava „Orel a lev – Na perutích svobody“ – výstava u příležitosti květnových dnů 
osvobození připravovaná ve spolupráci s Klubem 3. armády, Armádou ČR a Československou 
obcí legionářskou. Letošní výstava byla věnována 100. výročí založení Československého 
letectva, konkrétně letcům pocházejícím z našeho okolí a jejich činnosti v rámci R.A.F, polské 
armády a U.S.A.A.F. Součástí výstavy byla prezentace techniky československé obrněné 
armády, dále se uskutečnil Tábor letců U.S.A.A.F. + R.A.F. s předvedením výstroje a vybavení. 
Na parkovišti před KD tak mohli kolemjdoucí v rámci výstavy i tohoto tábora obdivovat 
dokonce maketu válečného letounu „Spitfire“. Součástí výstavy bylo celkem 5 přednášek na 
dané téma. Výstavu si přišlo prohlédnout celkově 3.588 návštěvníků a pro velký zájem 
musela být stejně jako vloni o týden prodloužena. 
 

6. Výstava Národního parku Šumava – v rámci této výstavy byl připraven i edukační program 
pro děti z katovských mateřských školek, který děti hravou formou seznámil s problematikou 
ochrany přírody. Současně zde měl přednášku mluvčí Národního parku Šumava pan Jan 
Dvořák o pralesích Šumavy. 
 

7. Výstava „TGM a armáda“ - výstava k výročí sto let od založení republiky ve spolupráci 
s Československou obcí legionářskou, Vojenským historickým útvarem Praha, Armádou České 
republiky, Rotou Nazdar a Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše. Na výstavě byl připomenut na 
22 panelech první president ČSR T.G. Masaryk. K vidění byly také dobové fotografie, 
autentický nábytek TGM, nebo video snímek z návštěvy prvního prezidenta v Klatovech. 
Současně byl připraven doprovodný program – představení lehkého tanku LTP z první 
republiky v prostoru před KD, dobový tábor československé armády a celkem 4 přednášky na 
téma 1. republiky. Výstavu navštívilo celkem 834 návštěvníků, mimo jiné žáci a studenti 
různých škol z Klatov a okolí. 
 

8. Výstava „Snadné je snít“ – Výstava místních umělců: Pavla Breuová – obrazy, Zdeněk Rubáš – 
předměty z recyklovaného železa. Tématem výstavy byla průmyslová revoluce, období páry, 
železa, vynálezů – přenesených do obrazů přes asambláže, až k recyklovanému železu.  
 

9. Výstava „Kouzelné pohádkové Vánoce“ – výstava u příležitosti dlouhé historie Loutkového 
souboru Brouček. K vidění byly také panenky a vyřezávané postavičky. Celá výstava byla 
doplněna tradičním velkým vánočním stromem, ozdobeným dětmi z klatovských MŠ. 
 

10. Dlouhodobá výstava fotografií zachycující běžný život na Taiwanu. Ty jsou instalovány 
v prostoru chodby v druhém patře kulturního domu. 

 
Na jaře 2018 jsme také stejně jako vloni oslovili floristku a aranžérku Hanu Kindelmanovou 
Šebestovou, která pro širokou veřejnost ve velkém sále Kulturního domu předvedla jarní aranže 
z květin a ostatních materiálů. V listopadu 2018 pak tamtéž předvedla adventní aranžování. 



Farmářské trhy 

 

V roce 2018 se uskutečnily čtyři páteční Farmářské trhy (27.4.2018, 25.5.2018, 22.6.2018 a 21.9.2018) 

a jeden sobotní Farmářský trh (20.10.2018).  

Páteční farmářské trhy  jsou přednostně zaměřeny na prodej  farmářských výpěstků - zeleniny a květin.  

Dále je zde prodej masa a uzenin, velký ohlas má prodej králíků.  

 

Mimo jiné je zde možnost zakoupit následující sortiment: 

 Med – přímo od včelařů 

 Čerstvé pečivo sladké i slané 

 Různé džemy a marmelády 

 Ručně vyráběná kosmetika (mýdla)  

 Mléčné výrobky 

 Koření 

 Svíčky 

 Sušené ovoce 

 Šité polštářky 

 Textilní hračky 

 Chilli omáčky 

 Ovčí sýry, bio sýry 

 Škvarkové tyčinky 

 Šperky 

 Keramika 

 Semolinové těstoviny 

 Pivo 

 Kremrole, mini zákusky 

 Trdelník 

 Langoše  

 Bramboráky 

 XXL croissanty 

 Oříšky 

 Ovocné mošty 

 

Poslední sobotní trh dne 20.10.2018 se uskutečnil opět ve spolupráci s firmou Maso West a byl rozšířen 

o ukázky klasické řeznické a uzenářské výroby včetně porcování masa a prodej zabijačkových 

pochoutek.  

Součástí byla také prezentace vítězných potravin soutěže Regionální potravina Plzeňského kraje                 

a ochutnávka rybích specialit.  



Středisko 03 - správa 
 
Na tomto středisku se kumulují náklady na správní režii organizace (vedení organizace, ekonomický 
úsek, propagace).  
 
Komunikujeme pravidelně s veřejností i prostřednictvím facebooku, instagramu a na našich 
webových stránkách.  
 
Návštěvnost webových stránek mksklatovy.cz od 1.1.2018 do 31.12.2018: 
Celkově 165.922 návštěv, z toho 71,1 % nových návštěv (lidé, kteří do té doby stránky nenavštívili) 
a 28,9% vracejících se návštěvníků. Tento počet návštěv byl od celkově 62.280 unikátních uživatelů 
internetu. 
 
Na facebooku bylo k 31. 12. 2018 – 1.806 „to se mi líbí“ stránky MKS Klatovy a 1.854 uživatelů 
stránku sleduje. Od 1.1.2018 počet uživatelů narostl o 319. Nejvyšší celkový dosah (tj. počet lidí, kteří 
viděli nějaký obsah stránky) byl 2.545 uživatelů.  
 
Na facebooku je největší aktivita zaznamenána u prezentovaných fotografií a videí z našich akcí                 
a hlavně jejich zákulisí. Kromě facebookových stránek Městského kulturního střediska Klatovy 
spravujeme také stránky námi pořádaných festivalů Strýc of Klatovy a Open Air Lázně. Zde se 
kumulují uživatelé zejména v období konání festivalů a zájem o příspěvky dosahuje k tisícům. 
 
Podle výsledků webu likelyzer.com je facebooková stránka MKS Klatovy hodnocena 85%. 
V hodnocení je zahrnut počet sledujících, forma komunikace, aktivita u příspěvků, aj. Podle stejného 
webu se facebook MKS Klatovy umístil v TOP 1% všech facebookových stránek. 
 
Každý měsíc vydáváme 2.500 ks výtisků kulturních přehledů, které distribuujeme v rámci Klatov. Naše 
pořady, akce a výstavy jsou pravidelně prezentovány v televizích, rozhlase, tištěných i internetových 
novinách. 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: 
 

 Oprava docházkového teminálu - KD 

 Montáž, broušení a lepení zrcadla – víceúčelový sál KD 

 Zasklení dvojitých vchodových dveří – hlavní vchod do KD 

 Nové kabelové vedení pro zásuvky na pódiu - KD 

 Výměna osvětlení nad hlavním vchodem do KD 

 Výměna čerpadla v bazénku před KD 

 Výměna filtrů ve vzduchotechnice – KD 

 Výměna podlahových krytin – chodba u hereckých šaten, šatna u hudebny – prostory 
„Brouček“, kancelář předprodeje – KD 

 Výmalba prostor v KD – herecké šatny, chodba u šaten, velká šatna, klubovny, chodba              
u kluboven, kancelář předprodeje, chodba Brouček, WC I. A II. NP - KD 

 Nouzové osvětlení a přepínače osvětlení – zadní schodiště, domácí telefony a zvonky – zadní 
vchod, oprava připojení a ovládání – fontánka před KD, oprava jištění osvětlení – atrium KD 

 Výměna hlavice topení – velký sál 

 Oprava výtahu - KD 

 Čistící stroj na podlahy Kärcher BD 50/60 - KD 

 Profesionální stojan na televizory - KD 

 Sada na výrobu odznaků (plackovač) - KD 

 Nábytek do kanceláře předprodeje KD 



 Vysavač na suché nečistoty Kärcher - KD 

 Kávovar Saeco Aulica - KD 

 Plátno 410x260, 16:10 – velký sál KD 

 Digitální střižna Roland V-1HD – zvuková kabina KD 

 IP kamera dome Sony Starvis 2x – velký sál KD 

 Projektor 3 LCD EPSON EB-G7900U – velký sál KD 

 Transportní taška s kolečky Pearl – KD 

 Wifi Router – KD 

 Rekordér, převaděč – zvuková kabina KD 

 Oprava a lakování parketové podlahy – velký sál KD 

 Oprava basového reproduktoru (subwooferu) – KD 

 Oprava reklamních tubusů (válcových reklamních ploch) 

 Montáž měřiče tepla ve výměníkové stanici VS na větev ÚT zásobující objekt KD 

 Oprava osvětlení – pokladna u služebního vchodu do KD 

 3 ks teplometů – venkovní akce / pódium na náměstí 

 Rychlovarná konvice – akce mimo KD / zázemí pro umělce a zaměstnance MKS 

 2 ks ventilátory – KD 

 10 ks stojany pro mikrofony – KD / pódium na náměstí 
 



Středisko 09 – pronájmy, výlepy 
 
Během roku 2018 bylo realizováno celkem 44 pronájmů. Skladba těchto pronájmů byla následující: 
 
kulturní:  

 plesy – 7 (ples Drůbežářských závodů Klatovy, ples  Maso West, Škoda Team Ples, Městský bál, 
Pekařský ples, Novoroční party Rodenstock Klatovy, Intertell)   

 maturitní plesy – 6  

 hudební a divadelní produkce – 3 (Obrfest, ochotnické divadelní představení „Lucerna“, dětské 
divadelní představení „Štístko a Poupěnka“) 

 charitativní akce – 3 (Lenox z.s. – „Na stojáka“, koncert Sto zvířat a Ples handicapovaných) 
 
vzdělávací:  

 školení – 5 (Jarní a podzimní seminář ke mzdovému programu Avensio firmy Alfasoftware, 
Školení účetních uživatelů, Obchodní školení) 

 RNDr. Kateřina Vágnerová - Dětská vědecká konference – 1 

 Akademie řemesel - 1 
 
sportovní:  

 Basketbal - 1 (BK Klatovy - MČR veteránů v basketbale) 

 Tai-chi – 1 

 Libuše Knězová - Rehabilitační cvičení – 1 (1x týdně na období prosinec 2018) 

 RNDr. Kateřina Vágnerová - Opakovací lekce sebeobrany – 3 

 DDM Klatovy – výuka tance - 1 
 
ostatní:  

 Úhlava o.p.s. – Slavnostní vyřazení posluchačů Univerzity 3. věku – 1 

 Komparz uchazečů – nová řada seriálu „Policie Modrava“ TV Nova – 1 

 Zázemí TV Nova – natáčení nové řady „Policie Modrava“ - 1 

 DDM Klatovy – akce „Klatovský Volňásek“ - 1 

 Poradenská činnost v oblasti hledání zaměstnání – 2 

 TJ Sokol Klatovy oddíl šachu – „O pohár města Klatov 2018“ – 1 

 Příměstský tábor p. Wolfová – 1 

 Okrskové volby – 1 

 2.Bavorsko-česká burza firem – 1 

 SANTEO Emise s.r.o. – podnikové školení - 1 
 

 
MKS má uzavřené i dlouhodobé pronájmy: 

1. M&P Catering s.r.o.  
2. Ing. Zuzana Palátová (jazyková škola) 

 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: 
 

 oprava svodu dešťové kanalizace v pronajatých prostorách 
 
 



Střediska 14,15 – kino Šumava, Letní kino 
 
Návštěvnost klatovských kin v posledních letech neustále stoupá. V roce 2018 přišlo 35.851 diváků, 
což je o 2.426 více než v roce 2017. 
 
Také byla poprvé v historii překročena hranice 4 miliónů korun, vybraných na tržbách (4.038.434,-- 
Kč). 
Přispěl k tomu mimo jiné i nárůst počtu představení v kině Šumava (557 oproti 514 v předchozím 
roce). 
 
Od října začalo kino Šumava promítat každý den v týdnu dvakrát, což evidentně také přispělo k větší 
návštěvnosti. 
Za říjen – prosinec 2018 přišlo na odpolední představení ve všední dny celkem 2.436 diváků, což je 
průměr 42 diváků na jedno představení. 
Díky velmi pozitivním ohlasům budeme promítat 2x denně až do konce března 2019. 
  
Nejnavštěvovanější filmy roku 2018: 
  
1. – Po čem muži touží – 2.452 diváků 
2. – Čertoviny – 1.888 
3. – Bohemian Rhapsody – 1.452 
4. – Tátova volha – 1.335 
5. – Čertí brko – 1.155 
6. – Padesát odstínů svobody – 1.072 
7. – Zoufalé ženy dělají zoufalé věci – 1.043 
8. – Když draka bolí hlava – 967 
9. – Králíček Petr – 836 
10. – Dvě nevěsty a jedna svatba – 810 
  
Celkem tradiční složení – 7 českých filmů, vesměs komedie, 4 pohádky a pouze dva filmy zahraniční, 
přičemž ale film Bohemian Rhapsody by patrně zvítězil, kdyby neměl premiéru až v listopadu, což 
stačilo “jen” na třetí místo. 
 
  

Kino Šumava 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet představení 533 506 515 514 557 

Počet diváků 25.187 27.720 30.164 31.664 33.658 

Tržby  2.703.976 2.838.151 3.079.138 3.418.876 3.797.344 

      

      Letní kino 2014 2015 2016 2017 2018 

Počet představení 0 37 29 32 29 

Počet diváků 0 2.150 1.313 1.761 2.193 

Tržby  0 223.142 141.720 191.398 241.090 

 
 
Průměrná návštěvnost se od roku 2014 (47,2) navýšila na současných 64,4 diváků na jedno 
představení. 
 



Průměrná cena vstupenky – 107,-- Kč v roce 2014, 113,-- Kč v roce 2018. 
 
 
Tržby za promítání reklamy v kinech: 13.980,58 Kč 
 
 
Tržby za pronájmy kina: 38.628,10 Kč, z toho dlouhodobý pronájem – bufet kino Šumava + Letní kino 
– 18.000,-- Kč 
 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: 
 
Výměna dveří do kinosálu kina Šumava, každoroční výměna lampy Ushio do projektoru promítacího 
přístroje, vysavač Dyson do kina Šumava, oprava terasy v kině Šumava – stavební sanační a izolační 
práce, oprava žlabu terasy (hydroizolace střechy terasy) v kině Šumava  
 



Středisko 16 – Černá věž 
 
Černá věž je veřejnosti přístupná jen část roku, a to v měsících duben a říjen o víkendech, a od května 
do září je celotýdenní provoz. 
 
Za rok 2018 vystoupalo na Černou věž celkem 13.233 návštěvníků. 
 
K 31.12.2018 činily tržby ze vstupného 405.800,-- Kč a tržby za upomínkové předměty 76.288,08 Kč. 
 
 
Počty návštěvníků od roku 2012: 
 

ROK Počet 
2012 13.441 
2013 
2013 

10.703 
2014 15.603 
2015 13.101 
2016 14.500 
2017 14.456 
2018 13.233 

 
 
Při následujících příležitostech bylo v roce 2018 nabízeno návštěvníkům Černé věže snížené (poloviční) 
vstupné: 
 

 DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

 ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 

 BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN 
 
Novinkou roku 2018 je rozšíření sortimentu prodávaných suvenýrů na Černé věži o dřevěné kulaté 
turistické známky. 
 
 
 
Investice, opravy a vybavení střediska: 
 

 Oprava motoru věžních hodin (4 ks elektromotory) 

 Oprava (převinutí) univerzálního motoru věžních hodin 

 Oprava nouzového osvětlení 

 Výměna bateriových zdrojů 

 Oprava a údržba výstražného osvětlení Černé věže (4x ročně) 
 

 


